

FUERZA AÉREA DE CHILE
COMANDO DE PERSONAL
HOSPITAL CLÍNICO
"GRAL. DR. RAÚL YAZIGI J."

HCFA.DAG.SDA.DAO."P" N° 4748 / 9007

OBJ. : Cobro de fármacos e insumos.

REF.: OF.EMCO.S.SAN."P" N° 11820/1669//8 de
fecha 25.AGO.2014.

LAS CONDES, 24 NOV 2014

- Tarea de Planilla
- Subvención al Hospital Tech.
M. D. 14

DEL HOSPITAL CLÍNICO "GRAL. DR. RAÚL YAZIGI J."

AL ESTADO MAYOR CONJUNTO

- I.- En cumplimiento a lo solicitado mediante el documento de la referencia adjunto se remite a Us., planilla de cobro y comprobante de entrega de fármacos e insumos, cuyo monto asciende a la suma de \$ 421.098.
- II.- En atención a lo anteriormente expuesto, se solicita a Us., se efectúe el pago correspondiente a este Hospital Clínico.

- Documento ingresado en fecha 03 Dic. 2014

Saluda a US.,



JAVIER DEL RÍO VALDOVINOS
General de Brigada Aérea (DA)
DIRECTOR GENERAL

DISTRIBUCIÓN:

- 1.- Estado Mayor Conjunto (DAG.) ✓
2.- D.A. Subdirección Contabilidad y Fzas. (Inf.)
3.- HCFA. DAG. SDA DAO. (Arch.) ✓

SCRIPSTON FONCEA MORA
Oficial de Abastecimiento

FUERZA AEREA DE CHILE
COMANDO DE PERSONAL
HOSPITAL CLINICO
"GRAL. DR. RAUL YAZIGI J."

PLANILLA COBRO ESTADO MAYOR CONJUNTO
ALMACÉN INSUMOS CLINICOS

Nº	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.SOLIC	DEV.	TOTAL	PIUNICO	PTOTAL	Nº ALBARAN
1	7020090	LLAVE TRES PASOS.	3		3	\$ 202,30	\$ 606,90	151.283
2	7020100	MASC. OXIGENO MULTIVALENTE ADULTO.	5		5	\$ 988,89	\$ 4.944,45	151.613
3	7020110	MASCARILLA CON NEBULIZADOR ADULTO.	5		5	\$ 667,45	\$ 3.337,25	
4	7020138	SONDA ASPIRACION 12FR C/VALV.	1		1	\$ 142,80	\$ 142,80	
5	7020131	SONDA LEVIN Nº 12.	1		1	\$ 220,15	\$ 220,15	
6	7020132	SONDA LEVIN Nº 14.	1		1	\$ 222,53	\$ 222,53	
7	7020133	SONDA LEVIN Nº 16.	1		1	\$ 223,72	\$ 223,72	
8	7000074	SUTURA CUTANEA 12 X 100 MM.	10		10	\$ 834,19	\$ 8.341,90	
9	7220053	TELA MICROPORE 1".	6		6	\$ 828,24	\$ 4.969,44	
10	7220056	TELA TRANSPORTE 1".	2		2	\$ 1.080,52	\$ 2.161,04	
11	7000102	T.E.T. C/B Nº 8.	1		1	\$ 892,50	\$ 892,50	
12	7000100	T.E.T. C/B Nº 7.	1		1	\$ 892,50	\$ 892,50	
13	7000099	T.E.T. C/B Nº 6,5.	1		1	\$ 912,69	\$ 912,69	
14	7000101	T.E.T. C/B Nº 7,5.	1		1	\$ 892,50	\$ 892,50	
15	7020096	VENDA ELASTICADA 10 CM.	8	7	1	\$ 1.008,46	\$ 1.008,46	
16	7030016	VENDA GASA ELASTICADA 6 CMS.	20	20	0	\$ 226,10	\$ 0,00	
17	7220039	GLORHEX TINTURADA 2% 125 CC ACUOSA	15		15	\$ 1.178,10	\$ 17.671,50	
18	7390279	COMPRESA FRIO CALOR	2		2	\$ 6.680,00	\$ 13.360,00	
19	7301190	TEST PACK EMBARAZO	5		5	\$ 5.002,74	\$ 25.013,70	
						SUBTOTAL	\$ 85.814,02	
						5%	\$ 4.290,70	
						TOTAL	\$ 90.104,72	

PLANILLA COBRO ESTADO MAYOR CONJUNTO
ALMACÉN INSUMOS CLÍNICOS

Nº	CODIGO	DESCRIPCION	CANT. SOL.	DEV.	TOTAL	P/UNICO	PTOTAL	Nº ALBARAN
1	7000501	LAMINA POLIURETANO SEMIPERM. 6 X 7.	10		10	\$ 332,01	\$ 3.320,10	121.282
2	7220011	BAJALENGUA DESECHABLE	1000		1000	\$ 8,33	\$ 8.330,00	151.614
3	7000051	BISTURI Nº 11.	20	10	10	\$ 71,40	\$ 714,00	151.615
4	7020240	CABESTRILLO STANDAR.	5	1	4	\$ 1.011,50	\$ 4.046,00	
5	7030004	CANULA MAYO 60 MM.	2		2	\$ 202,30	\$ 404,60	
6	7201033	CANULA MAYO 90 MM.	2		2	\$ 214,20	\$ 428,40	
7	7201031	CANULA MAYO 70 MM.	2		2	\$ 214,20	\$ 428,40	
8	7020027	BRANULA Nº 22 G.	10		10	\$ 249,90	\$ 2.499,00	
9	7020023	BRANULA Nº 14.	10		10	\$ 250,00	\$ 2.500,04	
10	7020024	BRANULA Nº 16.	10		10	\$ 249,91	\$ 2.499,05	
11	7020025	BRANULA Nº 18 G.	10		10	\$ 249,90	\$ 2.499,00	
12	7000111	CONDUCTOR T.E.T.	1		1	\$ 2.689,72	\$ 2.689,72	
13	7200299	ADAPTADOR T HUDSON	1		1	\$ 322,49	\$ 322,49	
14	7020186	VENDA GASA ELASTICADA 10 CM.	20		20	\$ 333,20	\$ 6.664,00	
15	7020048	INTRAFIX CON TOMA DE AIRE.	30		30	\$ 144,17	\$ 4.325,09	
16	7201041	ESCOBILLA QUIRURGICA S/DESINFECT DES	2	2	0	\$ 305,83	\$ 0,00	
17	7020703	FERULA DIGITAL RECTA 1.5 X 30 CM.	5		5	\$ 409,36	\$ 2.046,81	
18	7020706	FERULA DIGITAL RECTA 2.0 X 30 CM.	5		5	\$ 424,34	\$ 2.121,69	
19	7020707	FERULA DIGITAL FROG.	4		4	\$ 1.454,13	\$ 5.816,53	
20	7250002	GASA DE CURACION 7.5 X 7.5 GRANEL	600		600	\$ 10,24	\$ 6.144,86	
21	7000620	GUANTE PROCED "M" X 100.	5		5	\$ 2.558,50	\$ 12.792,50	
22	7000496	HISTOACRYL.	1		1	\$ 8.518,20	\$ 8.518,20	
23	7020082	JERINGA 10CC C/AGUJA LUER LOCK.	100		100	\$ 40,46	\$ 4.046,00	
SUBTOTAL							\$ 83.156,47	
5%							\$ 4.157,82	
TOTAL							\$ 87.314,30	
TOTAL INSUMOS							\$ 177.419,02	

SEBASTIÁN TORRES Moya
APOYO OPERATIVO
Jefe DEPTO. APOYO OPERATIVO

FUERZA AEREA DE CHILE
SUBDIRECCION BASTAS PIQUE
Asesoramiento de Grupo (AD)
SUBDIRECTOR DE ABASTECIMIENTO

FUERZA AEREA DE CHILE
COMANDO DE PERSONAL
HOSPITAL CLINICO
"GRAL. DR. RAUL YAZIGI J."

PLANILLA COBRO ESTADO MAYOR CONJUNTO
FARMACOS

N°	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PIU	P/T	N° ALBARAN	FECHA
1	6603362	EPINEFRINA 1MG AMP.	1	\$ 83,30	\$ 83,30	222201	22/10/2014
2	6601280	BICARBONATO SODIO 8.4% 20ML AMP.	1	\$ 201,99	\$ 201,99		
3	6600296	AGUA BIDESTILADA 5ML.	50	\$ 42,84	\$ 2.142,00		
4	6600831	AMIODARONA 150MG 3ML.	1	\$ 356,47	\$ 356,47		
5	6600561	AMOXICILINA 500 MG COMP.	12	\$ 46,09	\$ 553,08		
6	6601170	BROMURO DE IPRATROPIO+FENOTEROL INH.	1	\$ 12.120,00	\$ 12.120,00		
7	6603053	BETAMETASONA 0,05% 15GR.	3	\$ 390,28	\$ 1.170,84		
8	6605738	IBUPROFENO 400MG	400	\$ 77,71	\$ 31.083,00		
9	6604136	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML.	1	\$ 142,88	\$ 142,88		
10	6603132	DOMPERIDONA 10MG COMP.	50	\$ 19,06	\$ 952,95		
11	6608090	KETOROLACO 30 MG	50	\$ 148,75	\$ 7.437,50		
12	6608084	KETOROLACO 10 MG.	100	\$ 50,75	\$ 5.075,35		
13	6601804	LANATOSIDO C 0,4MG 2ML.	1	\$ 775,29	\$ 775,29		
14	6603050	METAMIZOL SODICO 1GR 2ML.	20	\$ 77,35	\$ 1.547,00		
15	6606030	NITROGLICERINA 50 MG.	1	\$ 1.330,40	\$ 1.330,40		
16	6604044	GENTAMICINA OFTALMICA GOTAS.	1	\$ 1.811,66	\$ 1.811,66		
17	6606090	OMEPRAZOL 20 MG.	100	\$ 13,15	\$ 1.314,63		
18	6606980	RANITIDINA 150 MG	40	\$ 36,38	\$ 1.455,07		
19	6607944	SULFATO DE MAGNESIO 25 % 5 ML.	1	\$ 97,59	\$ 97,59		
20	6608536	TIETILPERAZINA 6,5 MG. AMP.	5	\$ 635,70	\$ 3.178,50		
21	6608918	PARGEVERINA 5 MG / ML. gotas.	5	\$ 1.698,23	\$ 8.496,13		
22	6609050	DICLOFENACO SODICO 75 MG I.M.	20	\$ 78,62	\$ 1.572,34		
				SUBTOTAL	\$ 82.997,98		
				5%	\$ 4.149,90		
				TOTAL	\$ 87.147,88		

PLANILLA COBRO ESTADO MAYOR CONJUNTO
FARMACOS

Nº	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	P/U	P/T	Nº ALBARAN	FECHA
1	6601248	BICARBONATO DE SODIO 1/6 MOLAR 500ml.	1	\$ 652,95	\$ 652,95	222 202	22/10/2014
2	6602560	GEOFUSINE EXPANSOR PLAS GELATINA 500ML.	1	\$ 3.808,36	\$ 3.808,36		
3	6607810	SUERO GLUCOSADO 10 % 500 ML.	1	\$ 571,20	\$ 571,20		
4	6607808	SUERO GLUCOSADO 20 % 500 ML.	1	\$ 452,05	\$ 452,05		
5	6607824	SUERO GLUCOSADO 30 % 500 ML.	1	\$ 568,02	\$ 568,02		
6	6607864	SUERO GLUCOSALINO 500 ML.	5	\$ 678,88	\$ 3.394,38		
7	6607868	SUERO RINGER LACTATO 500 ML.	10	\$ 416,50	\$ 4.165,00		
		SUBTOTAL		\$ 13.611,96			
		5%		\$ 680,60			
		TOTAL		\$ 14.292,56			

Nº	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	P/U	P/T	Nº ALBARAN	FECHA
1	6600561	AMOXICILINA 500 MG COMP.	105	\$ 50,31	\$ 5.282,3	224.189	05/11/2014
2	6600950	AZITROMICINA 500MG COMP.	102	\$ 302,43	\$ 30.847,8		
3	6610235	AB ANTITUSIVO	36	\$ 184,17	\$ 6.630,0		
4	6603737	FLUCLOXACILINA 500MG COMP.	48	\$ 110,03	\$ 5.281,3		
5	6605092	DICLOFENACO GEL.	4	\$ 2.201,97	\$ 8.807,9		
6	6605142	LORATADINA 10MG COMP.	90	\$ 10,76	\$ 968,0		
7	6609188	ACICLOVIR DERMICO 5 %.	2	\$ 551,71	\$ 1.103,4		
8	6610722	POLIMIXINA B+ BACITRACINA CINC UNGT.	2	\$ 5.580,00	\$ 11.160,0		
9	6601418	N-BUTILBROMURO DE HIOSCINA/ METAMIZOL.	20	\$ 321,30	\$ 6.426,0		
10	6605738	IBUPROFENO 400MG.	600	\$ 98,26	\$ 58.958,6		
		SUBTOTAL		\$ 135.465,34			
		5%		\$ 6.773,27			
		TOTAL		\$ 142.238,61			
		TOTAL FARMACOS		\$ 243.679,04			


 DEPTO. SEBASTIAN TORRES MOYA
 Teniente (AD)
 JEFE DEPTO. APOYO OPERATIVO

NELSON BASTIAS PIQUÉ
 Comandante de Grupo (AD)
 SUBDIRECTOR DE ABASTECIMIENTO